
 
 
 
 

 
 

 
OBLASTNÍ KOLO – ČECHY ZÁPAD 

 
 
Termín konání: 31. 5 .2025 
Místo konání: Koukolova hora, GPS: 49.9203117N, 14.0235800E 
Organizátor: Český horolezecký svaz 
Pořadatel: HO Loko Beroun  
Hlavní rozhodčí: Miloslav Šramota 
Ředitel závodu: Petr Resch  
 
 
Závodní Kategorie  

●  U14 
●  U18 

Závodí se ve dvojicích 
Limit počtu závodníků je 40 (20 družstev, 10 v každé kategorii) 
 
Závodní disciplíny:  

●  lezení 
●  slaňování 
●  uzlování 
●  První pomoc ( zdravověda) 

 
 
Startovné:  
200 Kč/osoba možnosti platby pouze v hotovosti na místě. 
Startovné nezahrnuje občerstvení. 
 
Pravidla: Podrobná pravidla naleznete v příloze propozic. 
 
Přihlašování: https://www.horosvaz.cz/alpinismus/mladi-horalove-alpin/ 
 
Parkování:  49.9161406N, 14.0299100E nebo v Popovicích, kam lze přijet vlakem

https://www.horosvaz.cz/alpinismus/mladi-horalove-alpin/


 
 
 
 
Časový harmonogram: 

● registrace na místě 8:45 – 9:15 
● start závodu (obě kategorie) v 9:30 
● vyhlášení výsledků v 16:30 

   
 Kontakt pro další informace: Petr Resch, 604245568, resch@filmix.cz 
 
             
 
PRAVIDLA A POPIS ZÁVODU 
 
Vybavení: sedací nebo celotělový úvaz, odsedávací smyčka, dvě karabiny s pojistkou 
(minimálně jedna z nich HMS), jistítko „kyblík“, lezecká helma, prusíkovací smyčka na 
slanění, lezečky, magnézium, (plochá smyčka na slanění není-li možné fixovat jistítko do 
odsedávací smyčky) 
 
Lezení 
Kritériem pro určení pořadí jsou nasbírané body na vylezených cestách. Každému 
účastníkovi se započítávají body za dvě nejtěžší přelezené cesty stylem TR (počet 
pokusů nerozhoduje).  
Lezci z družstva se jistí zároveň.  
Leze se v časovém limitu 3 hodiny.  
Kromě získání bodů za přelezení cest se odečítají body za metodické chyby 
(komunikace, partnerská kontrola, navázání, jištění).  
Body se sčítají/odečítají oběma startujícím v teamu. 
 

Klasifikace Bodové hodnocení Kategorie 

4 UIAA 2 body U14 

5 UIAA 4 body U14 

6 UIAA 6 bodů U14, U18 

7 UIAA 10 bodů U14, U18 

8 UIAA 16 bodů U18 

9 UIAA 26 bodů U18 
 

Penalizace: za život ohrožující chybu se cesta, kterou právě lezci lezou, bodově 
NEZAPOČÍTÁVÁ tomu lezci, který ji právě lezl (nebo se chystal lézt)! Dvojice tak zcela 
přichází o možnost započítat jednu ze svých maximálně čtyř započítaných cest. Další 
život ohrožující chyba znamená ztrátu další cesty atd. 
Za drobnější chybu (špatná partnerská kontrola nevedoucí k ohrožení života se odečítá 1 
bod). 
 
Komunikace musí probíhat tak, aby bylo zřejmé, že lezec může bezpečně nastoupit do 
cesty a že bezpečně ukončil svůj pokus. 
 
Příslušné metodické karty ČHS: 

● navazování 
● partnerská kontrola  

mailto:resch@filmix.cz
https://www.horosvaz.cz/res/archive/281/040335.pdf?seek=1559120141
https://www.horosvaz.cz/res/archive/310/052445.pdf?seek=1579858868


 
 

 
 
Slaňování 
Kritériem pro určení pořadí je správné provedení slanění dle metodiky ČHS (viz karta) 
v časovém limitu.  
Penalizace: Za metodické chyby se udělují trestné body (1-3 trestné body). Nezvládnutí 
disciplíny v časovém limitu nebo více než tři život ohrožující chyby v celém teamu (oba 
členové teamu dohromady) znamenají nesplnění disciplíny. 
 
Metodická karta ČHS: 

● slanění  
 
 
První pomoc 
Kritériem pro určení pořadí je správné provedení první pomoci dle metodiky ČHS (viz 
výukové video) v časovém limitu.  
Penalizace: Za metodické chyby se udělují trestné body. Nezvládnutí disciplíny 
v časovém limitu nebo více než tři život ohrožující chyby v celém teamu (oba 
dohromady) znamenají nesplnění disciplíny. 
 
Výukové video: 

● Možné řešení úrazu na lezecké stěně  
 
 
Uzly 
Kritériem pro určení pořadí je správné provedení vybraných uzlů z předepsaných dle 
metodiky ČHS v časovém limitu.  
Penalizace: Za metodické chyby se udělují trestné body. Nezvládnutí disciplíny 
v časovém limitu znamená nesplnění disciplíny. 

● Povinné uzly: 
- Vyvázání HMS karabiny v jistícím stanovišti pomocí liščí smyčky a lodního uzle 

s pojistkou 
- Lodní uzel do zavěšené HMS karabiny v jistícím stanovišti 
- Alpský motýl 
- Protisměrný vůdcovský uzel 
- Protisměrný osmičkový uzel 
- Poloviční lodní uzel do HMS karabiny zavěšené v centrálním oku úvazku 

závodníka. (Zde je nezbytné správné založení uzlu. Tj. jistící konec jde přes tělo 
karabiny.) 

- Vánočkový prusík na vzniklém lanu do karabiny v sedáku 
 
 
Průběh závodu 
Kategorie U14: lezení 9:30 až 12:30 hodin, 13:00 start prvního družstva na další disciplíny. 
Kategorie U18: start v 9:30 a postupně absolvují slaňování, uzly a první pomoc. Ve 13:00 
nastupují na lezení a lezou do 16:00. 
Cca 16.30 vyhlášení závodu. 
 
Průběhu disciplín s časovými limity (čas startu si družstva losují při prezenci) 
Limit 5 - 10 minut dle úkolu, rozestupy 15 minut 
Družstva: 
1 – 9:30 slaňování, 9:45 uzly, 10:00 první pomoc 
2 – 9:45 slaňování, 10:00 uzly, 10:15 první pomoc 
3 – 10:00 slaňování, 10:30 první pomoc 
10 – 11:45 – 12.15 (tzn. ve 12.30 končí) 
 
 
 
 

https://www.horosvaz.cz/res/archive/310/052446.pdf?seek=1579858893
https://www.youtube.com/watch?v=DOdBek7Q46Y&list=PLY7ar3vBmdpyli7EcSuIKP4MDbwOAEIvD&index=5

